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Kuulutus 
Vesilain mukainen lupahakemus 

Kuulutuksen julkaisupäivä 
6.9.2023 

Hakemuksen tiedoksisaantipäivä 
Hakemuksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päi-

vänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta eli 13.9.2023. 

Hakija 
Metsähallitus 

Asia 
Kosteikon kunnostaminen Siikalahdella, Parikkala 

Dnro 
ESAVI/15436/2023 

Hakemuksen pääasiallinen sisältö 
Metsähallitus hakee vesilain mukaista lupaa kunnostaa ruoppaamalla um-

peenkasvanutta Parikkalan Siikalahden kansainvälisesti tärkeää lintuvesi-

aluetta (IBA-alue FI070) Kasinniemen opastuskeskuksen lähiympäristössä. 

Alue kuuluu sekä Siikalahti, Sammallampi, Rautalahden (FI0415001, SPA) 

että Siikalahden (FI0415007, SAC) Natura 2000 -alueeseen. Siikalahden 

luonnonsuojelualue on perustettu valtioneuvoston asetuksella 1076/2019. 

Alue on Suomen parhaimpia lintuvesikokonaisuuksia ja sisämaankohteista 

monipuolisin sekä arvokas Ramsar-suojelusopimuksen kohde. Metsähallitus 

hallinnoi aluetta. 

Kunnostuksessa lisätään vesilinnuille soveltuvia poikue-elinympäristöjä 

sekä ruokailu- ja levähdysalueita ja rakennetaan lähinnä lokkilinnuille tar-

koitettuja pesälauttoja. Avovettä ja avovesiuomia lisätään kaivamalla pois 

kelluvaa sammal-, luhta- ja vesikasvillisuutta sekä vedessä olevaa maatu-

nutta turvetta. Pohjasedimenttiä ei ruopata. Avovesialueille jätetään kaiva-

mattomia kohtia turvepintaisiksi saariksi. Vesialueelta poistetut kasvilli-

suusmassat kasataan rantavyöhykkeille ja osa ajetaan läheisille peltoalu-

eille. Työssä käytetään kelluvaa ja telaketjuista kaivinkonetta. Koneiden öl-

jyvuotoihin varaudutaan öljyntorjuntavälineistöllä. Kunnostustyöt tehdään 
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lintujen pesimäajan ulkopuolella. Hanke on osa Helmi-elinympäristöohjel-

maa 2021–2030.   

Hakemuksen mukaan kunnostustoimenpiteet ovat Siikalahden hoito- ja 

käyttösuunnitelman sekä lintuveden kunnostuksen toimenpidesuunnitelman 

mukaisia, eivätkä ne ole ristiriidassa Siikalahden luonnonsuojelualueen rau-

hoitusmääräysten kanssa. Siikalahden Natura-alueiden tilan arvioinnit 

(NATA) on hyväksytty kuluvana vuonna. Arvioinnin mukaan Siikalahdella 

hoitotoimet ovat välttämättömiä linnuston osalta. Kaivu- ja kasausalueilla 

luontotyyppinä on vaihettumissuot ja rantasuot, johon kunnostustyöt vai-

kuttavat noin neljän hehtaarin alalta.  

Kunnostuksen tavoitteena on lisätä kosteikkoympäristön rakenteellista mo-

nimuotoisuutta. Hakemuksen mukaan lähes kaikki Natura-alueiden suojelu-

perusteina olevat lintudirektiivin liitteen I lajit sekä luontodirektiivin liittei-

den II ja IV lajit (mm. lepakot, isolampisukeltaja, sudenkorennot) hyötyvät 

kunnostuksesta. Hakemuksen mukaan kunnostustyöt eivät hävitä tai hei-

kennä kunnostusalueen viitasammakoiden lisääntymis- ja levähdyspaik-

koja, vaan laji hyötyy avovesialueen kasvusta, kuten myös Natura-alueen 

suojeluperusteina olevat kasvilajit, hento- ja notkeanäkinruoho. Toimenpi-

teiden alueella ei esiinny uhanalaisia ja luontodirektiivin liitteissä II ja IV 

mainittuja kasvilajeja. Hakemuksen mukaan luonnonsuojelulain mukaista 

Natura-arvioinnin tarvetta ei tarvitse harkita, koska toimenpiteet eivät hei-

kennä merkittävästi Natura 2000 -alueen perusteena olevia luonnonarvoja.  

Lahoavan kasvimassan poisto vesialueelta ja toisaalta uusille avovesialu-

eille kasvava vesikasvillisuus parantavat hakemuksen mukaan veden laa-

tua. Kunnostus lisää myös mahdollisuuksia kosteikkoluonnon tarkkailuun. 

Toimenpiteet eivät aiheuta vettymähaittoja naapurikiinteistöille, koska kes-

kivedenkorkeutta ei muuteta. 

Poistetun vesikasvillisuuden pinta-alaa ja poistoaloja havainnoidaan pie-

noiskopterin avulla. Linnustoselvitykset pyritään tekemään kunnostusta 

seuraavana keväänä–kesänä ainakin kunnostusalueella. Viitasammakoiden 

leviäminen kunnostetuille alueille voidaan todeta parhaiten toukokuun alku-

puolella tehtävällä soidinkartoituksella. 

Kiinteistö 580-891-1-4, Siikalahden luonnonsuojelualue, Parikkala 

Kuulutuksen ja hakemusasiakirjojen nähtävilläpito 
Tämä kuulutus ja hakemusasiakirjat pidetään nähtävillä aluehallintovirasto-

jen verkkosivuilla osoitteessa ylupa.avi.fi. Kuulutusaika on 6.9. -

13.10.2023.  

 

https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/2448046
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Muistutukset ja mielipiteet 
Ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea (asianosainen), voivat 

tehdä muistutuksen asiasta. Muilla kuin asianosaisilla on tilaisuus ilmaista 

mielipiteensä. 

Ohjeet muistutuksen tekemiseen 
Muistutuksesta tulee käydä ilmi seuraavat seikat:  

• muistuttajan nimi, postiosoite, mahdollinen sähköpostiosoite ja puhelin-

numero  

• yllä mainittu hakijan ja asian nimi sekä diaarinumero 

ESAVI/15436/2023 

• muistuttajan kiinteistö (nimi ja kiinteistötunnus), johon hakemuksen 

mukaisen toiminnan vaikutukset kohdistuvat 

• yksilöidyt vaatimukset sekä niiden perusteet 

• muistuttajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei muistutusta toimiteta 

sähköisesti 

• mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa muistutus sähköi-

sesti muu selvitys asiamiehen toimivallasta. 

Muistutus tai mielipide pyydetään toimittamaan jollain seuraavista tavoista 

viimeistään 13.10.2023: 

• sähköisen asioinnin kautta: avi.fi/sahkoiset-lomakkeet 

• sähköpostina: ymparistoluvat.etela@avi.fi 

• postitse: Etelä-Suomen aluehallintovirasto, Ympäristöluvat, PL 1, 13035 

AVI. 

Tieto päätöksen antamisesta (päätöksen tiedoksiantokuulutus) tullaan lä-

hettämään sähköpostitse niille muistuttajille / mielipiteen esittäneille, jotka 

ovat asioineet sähköisesti. 

Tiedoksianto kiinteistön osaomistajalle 
Kiinteistön osaomistajaa pyydetään toimittamaan tämä tiedoksianto myös 

kiinteistön mahdollisille muille omistajille tai haltijoille. 

Lisätietoja antavat 
Ympäristöylitarkastaja Pauliina Kauppinen, puh. 0295 016 435  

Ympäristöneuvos Ville Salonen, puh. 0295 016 508  

Ympäristöneuvos Erja Tasanko, puh. 0295 016 248 

sähköposti: etunimi.sukunimi@avi.fi 

 
Etelä-Suomen aluehallintovirasto, ympäristölupavastuualue 

Postiosoite: PL 1, 13035 AVI 

Puhelinvaihde: 0295 016 000  

ymparistoluvat.etela@avi.fi | www.avi.fi 
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